Примерная форма договора пожертвования
ДОГОВОР № _________

о пожертвовании Фонду* денежных средств

(с определением их целевого использования)

г.___________________________

«___»__________________ ____г.
___именуем
 в дальнейшем «Организация» в лице действующ__ на основании __, с одной стороны, ___именуем___
в  дальнейшем   «Фонд»,   в  лице ______, действующ__ на основании
. с другой стороны, а вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.В соответствии с настоящим договором Организация обязуется безвозмездно передать Фонду денежные средства в размере________________(___) рублей в качестве пожертвования.

1.2.Организация передает Фонду денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего договора, для использования в следующих целях:___________________________________
1.3.Организация перечисляет указанные в п.1.1 договора денежные средства е диновременно и в полном объеме па бан​ковский счет Фонда в течение ____дней с момента подписания настоящего договора.

1.4. Денежные средства считаются переданными Фонду с момента их зачисления на банковский счет Фонда.

1.5. Фонд обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.

1.6.Если использование Фондом пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Организации;

1.7. В случае ликвидации Организации изменение целево​го расходования денежных средств, предусмотренное п. 1.6 настоящего договора, возможно по решению Арбитражного суда г.___________________________________________________________
1.8. Пожертвование может бить отменено Организацией и случае невыполнения Фондом п.п. 1.2 и 1.6 договора.

2. Конфиденциальность

2.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат раз​глашению.

3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разреше​ния в тексте данного договора, будут разрешаться путем пере​говоров на основе действующего законодательства.

3.2.При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде г.______________________ в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его под​писания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя  обязательств в соответствии с условиями договора.
5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

* Наименование «Фонд» использовано условно. В качестве получателя средств может выступать любая организация, поименованная в п.1 ст.582 ГК РФ, в том числе и общественная организация

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в пись​менной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.3.Договоp составлен па русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у Организации, второй - у Фонда.

6. Адреса и реквизиты сторон

Организация: ______________

        Фонд__________________________
7. Подписи сторон

Организация:
_____/__________
             Фонд: _________/_________________

                           М.П.                                                                                     М. П.
Предлагаем еще одну форму договора пожертвования. Вы​бор за вами.
ДОГОВОР №_

пожертвования

город
_________________________

«____»_________________________200_г.

, именуемое в дальнейшем Благотворитель, в лице _______________________, действующего на основании ____________________. с од​ной стороны, и некоммерческая организация ___________________ имену​емая      в      дальнейшем      Благополучатель,      в      лице _____________________________________, действующего на основании __________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже​следующем:

1.
Благотворитель безвозмездно передает Благополучателю денежные средства в размере ___________________________________ для ______________________________, а Благополучатель обязует​ся принять денежные средства и израсходовать их в соответ-ствии с целями, указанными в настоящем пункте договора.

2. Благотворительное пожертвование переводится на счет Благополучателя в течение ______________дней после подписания настоя​щего договора.

3. Не позднее
Благополучатель обязуется пре​доставить Благотворителю отчет об использовании получен​ного по настоящему договору пожертвования.

4. Если использование пожертвования на указанные цели становится вследствие изменившихся обстоятельств невоз​можным, оно с согласия Благотворителя может быть использовано на другие благотворительные цели.

5. Использование пожертвования или его части не в соот​ветствии с оговоренными целями ведет к отмене пожертвова​ния. В случае отмены пожертвования Благополучателъ обязан возвратить неизрасходованные средства и приобретенное имущество, используемое не по назначению.
6. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон или по основаниям и в порядке, предусмотрен​ных законами.

7. Благоиолучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор счи​тается расторгнутым.

8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по од​ному для каждой стороны.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:

БЛАГО ПОЛУЧАТЕЛЬ: